
Управление культуры и организации досуга населения  администрации  

города Ульяновска 

Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования  

Детская школа искусств имени А.В. Варламова 

 

 

  

  ПРИКАЗ 

№ 119-од         14.06.2024г  

 

О дополнительном наборе 

 

               В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

              I.Объявить дополнительный набор детей на дополнительные 

общеобразовательные предпрофессиональные программы в области 

искусств:  

«Искусство театра»              -4 места 

«Инструменты эстрадного оркестра» - 5 мест 

«Фортепиано»                                         - 8 мест 

«Струнные инструменты»                     - 7 мест 

«Живопись»                                             - 12 мест 

«Музыкальный фольклор»                     - 5 мест 

 

              2. Прием документов до  29 августа  2024 года. 

              3. Вступительные испытания 30 августа 2024года в 14.00. 

 

              II. Установить срок завершения приема на обучение по 

дополнительным предпрофессиональным программам в области искусств на 

2024/2025 учебный год-30 сентября 2024 года.   

          

              III. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Аблакову Н.Н. 

 

 

          

 

Директор школы                                       П.В.Гришин 

 
 


